menyatakan bahwa dari berbagai macam pengobatan yang paling baik adalah Al-Qur’an. Al-

Qur’an memiliki semua jenis program dan data yang diperlukan untuk mengobati berbagai sel

yang terganggu, bahkan pada jenis penyakit yang sulit untuk disembuhkan dikalangan medis.

Pengobatan dalam Islam sebenarnya sejak 40-247 hijriyah atau 661-861 sesudah masehi

sebelum kemunculan ibnu sina.

Bernafas dengan cara dan pengendalian yang baik mampu memberikan relaksasi serta

mengurangi stress. Latihan nafas dalam merupakan terapi nonfarmakologi. Relaksasi nafas

dalam adalah pernafasan abdomen dengan frekuensi lambat dan perlahan, berirama serta